PROTOCOLO2294/2022-04/03/202217:28-PROCESSO62/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2022

Confere a honraria Diploma de Honra ao
Mérito à Associação Jardim América Futebol
e Socialização (JAFS).

Art. 1º Fica conferida, nos termos do inciso II do art. 1º do Decreto Legislativo
nº 914, de 3 de março de 2015, a honraria Diploma de Honra ao Mérito à Associação Jardim
América Futebol e Socialização (JAFS).

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste decreto legislativo oneram
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de março de 2022.

ALUISIO BOI

PROTOCOLO2294/2022-04/03/202217:28-PROCESSO62/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

JUSTIFICATIVA

A Associação Jardim América Futebol e Socialização – JAFS faz um trabalho
voluntário exemplar no bairro do Jardim América.

A diretoria assinou o convênio determinado pela Lei de Administração
Compartilhada, oficializando o que vem fazendo há dois na Área de Lazer Antônio José
Paterniani “Tom Zé”.

Os cuidados efetivados pela Associação Jardim América Futebol e Socialização
– JAFS repercutem muito bem na sociedade, pois as famílias estão ocupando o espaço e
servem como exemplo para a cidade.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de março de 2022.

ALUISIO BOI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MFN9HNKSAN017HF9
		2022-03-04T17:28:57-0300

		2022-03-04T17:28:57-0300

		2022-03-07T09:33:16-0300

		2022-03-07T09:33:16-0300

		2022-03-07T09:43:18-0300

		2022-03-07T09:43:18-0300

		2022-03-07T09:44:01-0300

		2022-03-07T09:44:01-0300

		2022-03-07T10:00:31-0300

		2022-03-07T10:00:31-0300

		2022-03-07T11:31:38-0300

		2022-03-07T11:31:38-0300

		2022-03-07T12:33:06-0300

		2022-03-07T12:33:06-0300

		2022-03-07T12:34:24-0300

		2022-03-07T12:34:24-0300

		2022-03-07T14:16:00-0300

		2022-03-07T14:16:00-0300

		2022-03-07T16:20:55-0300

		2022-03-07T16:20:55-0300

		2022-03-08T08:45:42-0300

		2022-03-08T08:45:42-0300

		2022-03-08T14:31:27-0300

		2022-03-08T14:31:27-0300

		2022-03-08T14:37:53-0300

		2022-03-08T14:37:53-0300

		2022-03-08T15:53:39-0300

		2022-03-08T15:53:39-0300

		2022-03-08T20:20:15-0300

		2022-03-08T20:20:15-0300

		2022-03-09T10:10:21-0300

		2022-03-09T10:10:21-0300

		2022-03-09T17:14:13-0300

		2022-03-09T17:14:13-0300

		2022-03-11T12:36:04-0300

		2022-03-11T12:36:04-0300